
 

 

 
 

 EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko prestazioaren eta inklusioaren 
zuzendariarena, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Enplegu Zentro Berezietako 
Lanbide Jarduerari Laguntzeko Unitateak 
2023ko ekitaldian finantzatzeko laguntzen 
deialdia ebazten duena. 

 

RESOLUCIÓN de la Directora de Prestaciones e 
Inclusión de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo, por las que resuelve la convocatoria de 
ayudas a las Unidades de Apoyo a la Actividad 
Profesional de los Centros especiales de 
Empleo en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco en 2023. 

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu 

Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak, 2023ko 

maiatzaren 18ko bileran hartutako erabakiaren 

bitartez, onartu zuen Euskal Autonomia 

Erkidegoan, Enplegu Zentro Berezietako Lanbide 

Jarduerari Laguntzeko Unitateak finantzatzeko 

laguntzen deialdia, 2023/05/24ko EHAAn 

argitaratuta, Zuzendari Nagusiaren ebazpen baten 

bidez. 

Primero.- El Consejo de Administración de Lanbide-

Servicio Vasco de Empleo, mediante acuerdo 

adoptado en su sesión de 18 de mayo de 2023, 

aprobó la convocatoria de ayudas a las Unidades de 

Apoyo a la Actividad Profesional de los Centros 

especiales de Empleo en el ámbito de la Comunidad 

Autónoma del País Vasco, publicado en el BOPV de 

24-05-2023, mediante Resolución de la Directora 

General. 

Bigarrena.- Eskaerak aurkezteko epea amaituta, 

39 Enplegu-zentro berezi aurkeztu dira guztira  

5.771.188,48 euroko dirulaguntza eskatuz. 

Segundo.- Finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes, se han presentado 39 Centros 

Especiales de Empleo solicitando subvención por 

un importe total de  5.771.188,48 euros. 

Hirugarrena.- Erakunde eskatzaileak Enplegu-

Zentro Berezi gisa daude inskribatuta dagokion 

erregistroan. 

Tercero.- Las entidades solicitantes figuran 

inscritas como Centros Especiales de Empleo en el 

registro correspondiente. 

  



 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 

Prestazioen eta Inklusioaren zuzendaria da 

ebazpen hau emateko organo eskuduna; horrela 

xedatzen baita maiatzaren 22ko 82/2012 

Dekretuan, zeinaren bidez Lanbideren Estatuak 

onartzen diren, 12.1.b) eta 15.bis artikuluetan, 

Lanbideko Estatutuak bigarren aldiz aldatzen dituen 

abuztuaren 30eko 98/2022 Dekretuak emandako 

idazketaren arabera. 

Primero.- La Directora de Prestaciones e Inclusión 

de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo es el órgano 

competente para dictar la presente resolución, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 12.1.b) 

y 15 bis de los Estatutos de Lanbide, aprobados por 

Decreto 82/2012, de 22 de mayo, según redacción 

dada por el Decreto 98/2022, de 30 de agosto, de 

segunda modificación de los Estatutos de Lanbide. 

Bigarrena.- 168/2019 Dekretuaren 60. artikuluak 

LJLUetako langileei kontratu mugagabea eta aldi 

baterako egiteak ekarritako laneko eta Gizarte 

Segurantzako kostuak finantziatzera bideratutako 

diru-laguntza ezartzen du. Langile hauek bete behar 

dituzte aipatutako artikuluaren 2. parrafoan 

ezarritako funtzioak. 

Segundo.- El art. 60 del Decreto 168/2019 establece 

que estas subvenciones irán destinadas a financiar 

los costes laborales y de la Seguridad Social de los 

trabajadores y trabajadoras de las UAAP con 

contrato indefinido y temporal que desarrollen las 

funciones previstas en el párrafo 2 del artículo citado. 

Hirugarrena.- Diru-laguntzaren zenbatekoa 1.300 

€ urtean izango da 168/2019 Dekretuaren 3.2. 

artikuluan ezarritako desgaitasunaren mota eta 

graduarekin denbora mugagabeko lanaldi osorako 

kontratatuko pertsona bakoitzeko, eta 650 € aldi 

baterako lan-kontratuen kasuan. Horretaz gain, 

diru-laguntza lanaldiaren proportzioari jarriki 

murriztuko da LJLUko langileen nahiz azken 

jasotzaileen kontratua lanaldi partzialerako denean.  

Tercero.- La cuantía de la subvención será de 1.300 

€ anuales por cada persona trabajadora contratada 

a jornada completa  por tiempo indefinido con el tipo 

y grado de discapacidad establecido en el artículo 

3.2 del Decreto 168/2019 y de 650 € en el supuesto 

de contratos temporales. Así mismo, la subvención 

se reduce en proporción a la jornada de trabajo, 

cuando el contrato del personal integrante de la 

UAAP, como de los destinatarios finales sea a 

tiempo parcial. 

Laugarrena.- Erakunde interesdunek eskatutako 

laguntzen onuradunak izateko aplikatu beharreko 

araudian eskatzen diren baldintzak eta eskakizunak 

betetzen dituztela egiaztatu da, enplegu-zentro 

berezietako egokitzapen pertsonaleko eta 

sozialeko zerbitzuen esparruan, SEGI HIRU S.L. 

eta KARABELEKO ELKARTEA izan ezik, LJLUtako 

langileek kontratupean egon behar diren urte 

natural bateko gutxieneko epeari dagokionez 

168/2019 Dekretuko 60.1 artikuluan ezarritakoa ez 

baitu betetzen. 

Cuarto.- Se ha comprobado que las entidades 

interesadas cumplen las condiciones y requisitos 

exigidos en la normativa aplicable para ser 

beneficiarias de la ayuda solicitada en el marco de 

los servicios de personal y social de los centros 

especiales de empleo, con la salvedad de SEGI 

HIRU S.L. y KARABELEKO ELKARTEA por no 

cumplir con lo establecido en el artículo 60.1 del 

Decreto 168/2019 en lo relativo al periodo mínimo de 

un año natural en el que debe estar en plantilla el 

personal de las UAAP.  

 



 

Bostgarrena. – Diru-laguntza ordainketari 

dagozkionez 168/2019 Dekretuaren 65 artikuluan 

adierazita dagoenez, gai hau abenduaren 17ko 

698/1991 Dekretuan ezarritako bermeen 

araubidearen mende dago, horrek arautu baitzuen 

Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu 

Orokorren kargurako diru-laguntzen bermeen eta 

itzulketen araubide orokorra eta bertan ezarri 

baitziren horien kudeaketan parte hartzen duten 

erakunde laguntzaileen eskakizunak, araubidea eta 

betebeharrak. Hain zuzen ere, I.I. artikuluan 

ezartzen du ematen den laguntza edo diru-laguntza 

orok, eman aurretik, bermatuta egon behar duela; 

eta 3.2. artikuluak dio aldez aurreko ordainketen 

kasuan soilik eskatutako dela bermea eta diru-

laguntzaren edo laguntzaren zenbatekoa 

180.303,64 € baino handiagoan denean. 

 

Quinto.- Según queda establecido en el artículo 65 

del Decreto 168/2019 en relación con el abono de la 

subvención, se está sujeto al régimen de garantías 

establecido en el Decreto 698/1991, de 17 de 

diciembre, por el que se regula el régimen general 

de garantías y reintegros de las subvenciones con 

cargo a los Presupuestos Generales de la 

Comunidad Autónoma de Euskadi y se establecen 

los requisitos, régimen y obligaciones de las 

Entidades Colaboradoras que participen en su 

gestión, que establece en el artículo 1.1. que toda 

ayuda o subvención que se conceda deberá estar 

garantizada previamente a su otorgamiento y en el 

artículo 3.2. declara que sólo serán exigibles en los 

supuestos de pagos anticipados y cuando el importe 

de la subvención sea superior a 180.303,63 €. 

Seigarrena.- Aurkeztutako eskaera bakoitzaren 

azterketa teknikoa egin ondoren, deialdi honen 

kargura eta arabera diru-laguntza emangarrien 

kopuru osoa 5.777.044,52 €-koa da. 

Sexto. – El importe total de las ayudas 

subvencionables, una vez realizado el estudio 

técnico de cada una de las solicitudes presentadas 

con cargo a esta convocatoria y en base a la misma 

alcanzan el importe de 5.777.044,52 €. 

Aipatutako lege-xedapenak eta ezartzekoak diren 

gainerako xedapenak ikusita, Lanbide-Euskal 

Enplegu Zerbitzuko Prestazioen eta Inklusioaren 

zuzendariak honako hau 

VISTOS los preceptos legales citados y demás de 

general aplicación, la directora de Prestaciones e 

Inclusión de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

EBAZTEN DU RESUELVE 

Lehenengoa.- I eranskinean zerrendatzen diren 

Enplegu-Zentru Bereziei adierazitako diru-laguntza 

ematea, guztizko zenbatekoa 5.500.000 € izanik, 

SOLDATA-KOSTUAK ETA GIZARTE 

SEGURANTZAKO KOSTUAK FINANTZATZEKO 

DIRU-LAGUNTZAK gisa, 2023ko urtarrilaren 1etik 

2023ko abenduaren 31ra arte, biak barne, 

LJLUetako langileei kontratu egiteak ekarritakoak. 

 

Primero.- Conceder a los Centros Especiales de 

Empleo que se relacionan con el Anexo I las 

subvenciones que en el mismo se indican, por un 

importe global de 5.500.000 € en concepto de 

SUBVENCIONES PARA FINANCIAR COSTES 

LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL, 

derivados de la contratación de trabajadores de las 

UAAPs, generados desde el 1 de enero de 2023 

hasta el 31 de diciembre de 2023, ambas fechas 

incluidas. 



 

SEGI HIRU SLri eta KARABELEKO ELKARTEAri 

aipatutako diru-laguntza ukatzea, diruz lagundutako 

urte osoan LJLUetako langileak kontratatuta ez 

edukitzeagatik. 

Denegar a SEGI HIRU S.L. y KARABELEKO 

ELKARTEA la subvención mencionada, por no tener 

contratadas a personas trabajadoras de las UAAPs 

durante el todo el período anual subvencionado 

Diru-laguntza ordainketa bakarrean gauzatuko da, 

ebazpen hau egin den egunetik aurrera 

El abono de la subvención se realizará en un único 

pago a partir de la fecha de la presente resolución. 

Bigarrena.- Diru-laguntza ordaintzea ebazpen hau 

jakinarazi eta hurrengo 15 eguneko epean honako 

alderdi hauek egiaztatzearen mende jartzea: 

Segundo.-  Condicionar dicho abono a la 

acreditación de los siguientes extremos, en el plazo 

de los 15 días siguientes al de la notificación de la 

presente resolución:  

- Banku-abala egitea, berme gisa, betiere 

diru-laguntzaren zenbatekoa 180.303,64 € 

baino handiagoa bada, edo hori aurkeztetik 

salbuetsita egoteari buruzko egiaztagiria. 

- Constitución de un aval bancario como 

garantía, siempre que el importe de la 

subvención supere la cantidad de 

180.303,63 €, o la acreditación de estar 

exento de presentarlo. 

- Abal hori EAEko Diruzaintza Nagusian 

gordailutu behar da (Donostia- San 

Sebastian kalea, 1 – Gasteiz) eta gordailuan 

utzi izanaren egiaztagiria bidali behar da. 

Helbide elektroniko honen bidez ere 

izapidetu ahal izango da: Tesoreria-

Aval@euskadi.eus  

- Dicho aval se deberá depositar en la 

Tesorería General del País Vasco, sita en la 

C/ Donostia-San Sebastian 1 de Vitoria-

Gasteiz, debiendo enviar justificante del 

depósito. También se podrá tramitar a 

través del correo electrónico: Tesoreria-

Aval@euskadi.eus  

Enpresaren zerga-betebeharrak eta Gizarte 

Segurantzarekikoak egunean daudela egiaztatzen 

duen dokumentazioa automatikoki egiaztatuko du, 

Organo Kudeatzaile honek. 

La acreditación del cumplimiento de las 

obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 

Social, se verificará automáticamente por este 

Órgano gestor. 

Hirugarrena.-  Laguntzen onuradunak diren aldetik, 

168/2019 Dekretuaren 34. artikuluan adierazitako 

betebehar hauek izango dituzte erakundeek, 

dekretu horren 71. artikuluan adierazitako 

betebehar orokorrei kalterik egin gabe. 

Tercero.-  Como entidades beneficiarias de las 

ayudas quedan sujetas a las obligaciones 

señaladas en el artículo 34 del Decreto 168/2019, 

sin perjuicio de las obligaciones generales asimismo 

señaladas en el artículo 71 del mencionado Decreto. 

Laugarrena.- Erakunde onuraduna Euskadiko 

Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen 

testu Bateginaren 53.1 artikuluan jasotako kasuren 

batean badago, edo bere gain hartutako 

betebeharren bat urratzen badu, aman zaion diru-

laguntza guztiz edo zati batean itzultzeko prozedura 

ezarriko zaio. 

Cuarto.- En el supuesto de que alguna de la 

entidades beneficiarias incurriese en alguno de los 

supuestos del artículo 53.1 de la Ley de Principios 

Ordenadores de la Hacienda General de País Vasco 

o incumpliera cualquiera de las obligaciones 

asumidas, estará sujeta al correspondiente 

procedimiento de reintegro total o parcial de la 

subvención concedida. 

mailto:Tesoreria-Aval@euskadi.eus
mailto:Tesoreria-Aval@euskadi.eus
mailto:Tesoreria-Aval@euskadi.eus
mailto:Tesoreria-Aval@euskadi.eus


 

JAKINARAZ BEKIO ebazpen hau interesdunari. Era 

berean, ohartaraz bekio: 

NOTIFÍQUESE esta resolución a las partes 

interesadas haciéndoles saber que:  

Lehenengoa. – Onuradunari egotz dakizkiokeen 

arrazoiak direla eta diru-laguntza hau ematearen 

ondorioz bere gain hartutako betebeharrak ez 

betetzeak berekin ekarriko du ezinbestean jasotako 

zenbatekoak itzuli eta zenbateko horiei dagozkien 

berandutze-interesak, diru-laguntza ordaindu zen 

unetik hasita, ordaindu beharra. 

Primero. – El incumplimiento, por razones 

imputables al beneficiario, de las obligaciones 

asumidas como consecuencia de la presente 

subvención conllevará la obligación de reintegrar las 

cantidades percibidas y el abono de los 

correspondientes intereses de demora desde el 

momento en que se produjo el pago de la 

subvención. 

Bigarrena. – Ez diola amaiera ematen 

administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora jotzeko 

errekurtsoa aurkez dakiokeela Lanbide-Euskal 

Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiari, hilabeteko 

epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik 

aurrera. 

Segundo.- La misma no pone fin a la vía 

administrativa y que contra ella se podrá interponer 

recurso de alzada ante el Director General de 

Lanbide-Servicio Vasco de Empleo en el plazo de 

un mes a contar desde el día siguiente a su 

notificación. 

Vitoria-Gasteiz, 2023ko abenduaren 19a Vitoria-Gasteiz, 19 de diciembre de 2023 

 
 

 

SARA BUESA RODRÍGUEZ 

PRESTAZIOEN ETA INKLUSIOAREN ZUZENDARIA 

DIRECTORA DE PRESTACIONES E INCLUSIÓN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

I ERANSKINA / ANEXO I 
        EMANDAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

 

ESPEDIENTE Z.K. 

Nº EXPEDIENTE 

ENPLEGU ZENTRO BEREZIA / CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO IFK/CIF 

DIRULAGUNTZA 
SUBVENCIÓN 

168/2019 
Dekretuaren 64. art. 

Art. 64 Decreto 
168/2019 

2023/UAAP/000002 OSOAK S.A. A01147305 3.712,97 € 
2023/UAAP/000003 MANCOMUNIDAD MUNICIPAL TALLERES RANZARI P4800014E 210.401,70 € 
2023/UAAP/000004 RAEP S.L. B01123124 55.289,78 € 

2 2023/UAAP/000005 ZUBILLAGAKO ENPLEGU ZENTRO BEREZIA E.M., S.L. B20672184 2.475,31 € 
2023/UAAP/000006 GUREAK MARKETING S.L.U. B20158218 175.677,19 € 
2023/UAAP/000007 TALLERES GALLARRETA S.L. B95611257 37.903,25 € 
2023/UAAP/000008 INDESA 2010 S.L. B01480334 460.084,73 € 
2023/UAAP/000009 ILUNION HOTELAK EUSKADI S.L. B65818387 14.542,47 € 
2023/UAAP/000010 FUNDACION LANTEGI BATUAK G48945166 971.555,23 € 
2023/UAAP/000011 SENA INICIATIVAS SOCIALES S.L. B95508750 17.884,14 € 
2023/UAAP/000013 GRUPO SIFU EUSKADI S.L. B95351250 73.615,84 € 
2023/UAAP/000015 BIZGORRE S.L. B48411789 17.327,20 € 
2023/UAAP/000016 OUTSOURCING INTEGRAL STRATEIA S.L. B95581468 7.921,01 € 
2023/UAAP/000017 GOIZ IKUZTEGIA S.L. B20497285 14.851,88 € 
2023/UAAP/000018 KATEA LEGAIA S.L. B20533329 370.115,53 € 
2023/UAAP/000019 SUTARGI S.A.L. A20404828 146.464,34 € 
2023/UAAP/000020 FABRI PAPEL S.L. B34239392 9.901,26 € 
2023/UAAP/000021 TALLERES USOA LANTEGIA S.A. A95228698 236.125,91 € 
2023/UAAP/000022 LAVANINDU S.L. B48521512 76.301,56 € 
2023/UAAP/000023 ASOCIACION APNABI LAN-AUTISMO BIZKAIA G95160180 4.703,10 € 
2023/UAAP/000024 GUREAK LANEAN S.A. A20044590 1.423.534,22 € 
2023/UAAP/000025 GUREAK ZERBITZUGUNEAK S.L.U. B20469102 50.434,52 € 
2023/UAAP/000026 GUREAK OSTALARITZA S.L. B20629408 53.992,79 € 
2023/UAAP/000027 GUREAK BERDEA S.L.U B20502613 94.680,77 € 
2023/UAAP/000028 ASOC.CENTRO RAFAELA MARIA DE ACCION SOCIAL G48074884 11.343,13 € 
2023/UAAP/000029 GUREAK ZERBITZU ANITZAK S.L.U B20629390 109.532,65 € 
2023/UAAP/000030 URGATZ KOOP. ELK. F20909222 12.376,57 € 
2023/UAAP/000031 GUREAK IKUZTEGIA S.L. B20502621 72.836,12 € 
2023/UAAP/000032 URBEGI INGENIERIA DE PROCESOS Y MANUFACTURAS S.L. B95411419 32.797,91 € 
2023/UAAP/000033 BEDU AVATA S.L. B95512729 29.815,16 € 

2023/UAAP/000034 
ASOCIACION SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS 
BIDAIDEAK 

G48303663 32.152,72 € 

2023/UAAP/000035 URBEGI SERVICIOS AUXILIARES S.L. B95221891 36.452,28 € 
2023/UAAP/000036 ILUNION LAVANDERIA EUSKALDUNA S.L. B48799852 76.115,91 € 
2023/UAAP/000037 GUREAK ARABA S.L. B01257641 182.899,42 € 

2023/UAAP/000038 
INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS 
INTEGRADOS, CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO S.L. 

B82992744 14.778,32 € 

2023/UAAP/000039 
INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS 
INTEGRADOS, CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO S.L. 

B82992744 31.155,54 € 

2023/UAAP/000040 GUREAK GARBITASUNA, S.L.U. B20502605 328.247,57 € 



 

II ERANSKINA / ANEXO II 
        UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES DENEGADAS 

 

ESPEDIENTE Z.K. 

Nº EXPEDIENTE 

ENPLEGU ZENTRO BEREZIA / CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO IFK/CIF 

DIRULAGUNTZA 
SUBVENCIÓN 

168/2019 
Dekretuaren 64. art. 

Art. 64 Decreto 
168/2019 

2023/UAAP/000001 SEGI HIRU S.L. B20745618 
Incumplimiento del 

artículo 60.1 del 
Decreto 168/2019 

2023/UAAP/000012 KARABELEKO ELKARTEA G75109785 
Incumplimiento del 

artículo 60.1 del 
Decreto 168/2019 

 


		2023-12-19T09:17:31+0100
	SARA BUESA RODRIGUEZ - 72732082X




